

(Also published in Pune, Bangalore, Delhi, Kolkata and Ahmedabad)

MUMBAI | MONDAY, 21 NOVEMBER 2016

Business Standard

Mahindra

Rise.

Mahindra & Mahindra Limited

Registered Office: Gateway Building, Apollo Bunder, Mumbai - 400 001

CIN: L65990MH1945PLC004558

website: www.mahindra.com • e-mail: investors@mahindra.com

Tel: +91 22 22895500 • Fax: +91 22 22875485

NOTICE TO THE ORDINARY (EQUITY) SHAREHOLDERS

**Sub.: Transfer of Ordinary (Equity) Shares of the Company to
the Investor Education and Protection Fund**

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016.

The Rules, inter alia, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has not been paid or claimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the Company has communicated individually the concerned shareholders whose Ordinary (Equity) Shares are liable to be transferred to IEPF under the Rules for taking appropriate action(s).

The Company has uploaded full details of such shareholders and shares due for transfer to IEPF on its website at <http://www.mahindra.com>. Shareholders are requested to refer to the web-link <http://www.mahindra.com/Investors/reports-and-presentations> to verify the details of unencashed dividends and the shares liable to be transferred to the IEPF.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to the IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back by them from IEPF Authority after following the procedure prescribed by the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF, may note that the Company would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of shares to IEPF as per the Rules and upon such issue, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF pursuant to the Rules.

In case no valid claim in respect of equity shares is received from the shareholders, by 2nd December, 2016 or such other date as may be extended, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the IEPF by the due date as per procedure stipulated in the Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at Karvy Computer-share Private Limited, Unit : Mahindra & Mahindra Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032. Tel: +91-40-6716 2222; Fax: +91-40-2342 0814; Toll Free No.: 1800-3454-001. Email: einward.ris@karvy.com. Website: www.karvycomputershare.com

For MAHINDRA & MAHINDRA LIMITED

Sd/-

NARAYAN SHANKAR
COMPANY SECRETARY

Place: Mumbai

Date: 18th November, 2016

सकाळ

मुंबई, सोमवार
२१ नोवेंबर २०१६

Mahindra Rise.

महिन्द्रा अँण्ड महिन्द्रा लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: गेटवे विलिंग, अपोलो बंदर, मुंबई ४०० ००१.

कंपनी ओफिस क्रमांक: एल६५९१००८८१९४५००८५५८

वेबसाइट: www.mahindra.com • ई-मेल: investors@mahindra.com

टेल.: +९१ २२ २२८९५५०० • फॉक्स: +९१ २२ २२८७५४८५

सूचना

कंपनीच्या सामान्य इकिवटी समभागधारकांसाठी

विषय: कंपनीच्या सामान्य समभागांचे इन्हेस्टर एन्युकेशन अँण्ड प्रोटेक्शन फंड

खात्यात हस्तांतरण

ही सूचना कारपोरेट कार्य मंत्रालयाने दिनांक ७ सप्टेंबर २०१६ पासून अधिसूचित केलेल्या इन्हेस्टर एन्युकेशन अँण्ड प्रोटेक्शन फंड प्राधिकारी (जकोन्ट्रा, ऑफिट, ट्रान्सफर व रिफेंड) नियम, २०१६ ("नियम") या नुसार प्रकाशित नियमांशाचे या भागधारकांच्या लांबाशांचे सलग सात किंवा अधिक वर्ष नियम, २०१६ ("नियम") या नुसार प्रकाशित येत आहे.

इतर मुद्यांसोबत वरील नियमांशाचे या भागधारकांच्या लांबाशांचे सलग सात किंवा अधिक वर्ष वितरण होऊ शकलेले नाही किंवा ज्यांचा दावा करण्यात आलेला नाही अशा सर्व समभागांचे इन्हेस्टर एन्युकेशन अँण्ड प्रोटेक्शन फंड ("आयईपीएफ") खात्यामध्ये हस्तांतरण करण्यात तरतुद आहे.

या नियमांमधील विविध आवश्यकांचे पालन करून कंपनीने सदर नियमांनुसार ज्यांचे सामान्य (इकिवटी) समभाग आयईपीएफ खात्यामध्ये हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत अशा सर्व संबंधित भागधारकांना व्यक्तित्वा योग्य ती कार्यवाही करण्यासंबंधी सूचना दिली आहे.

कंपनीने आपल्या वेबसाईटवर www.mahindra.com आयईपीएफ खात्यामध्ये हस्तांतरित होणाऱ्या सर्व समभागांचा व सदर भागधारकाचा तपशिल उपलब्ध केला असून भागधारकांना <http://www.mahindra.com/investors/reports-and-presentations> ही वेब-लिंक पाहण्याची आणि त्यामधील न मिळालेल्या लांबाशांच्या तपशिलाची व आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरित होण्यास पात्र समभागांची पडताळाची करण्याची विनंती करण्यात येत आहे. भागधारकांनी याची नोंद घ्याची की नियमांनुसार अर्ज केल्यास भागधारक दावा न केलेला लाभांश व सदर समभागांवर ज्यांचा दावा करण्यात आलेले समभाग याचा ते आयईपीएफ प्राधिकणाकडे परत मिळवण्यासाठी दावा करू शकतात.

समभाग प्रमाणपत्र स्वरूपात समभाग धारण करणारे आणि ज्यांचे समभाग आयईपीएफ खात्यामध्ये हस्तांतरित होण्यास पात्र आहेत ज्यांचा संबंधित भागधारकांनी कृपया याची नोंद घ्याची की, त्यांच्यापासूनी असलेल्या मूल समभाग प्रमाणपत्राएवजी कंपनी नियमांनुसार आयईपीएफ खात्यात हस्तांतरित करण्यासाठी सदर समभाग प्रमाणपत्राची दुर्ती प्रत जारी केली जाईल आणि त्यांच्यापत्र रही होईल आणि त्यांच्यापत्र कोणताही व्यवहार करता येणार नाही. भागधारकांनी याची देवकिन नोंद घ्याची की, कंपनीच्या वेबसाईटवर कंपनीने उपलब्ध केलेला तपशिल हा हा नियमांतरात आयईपीएफ सर्वेन्स खात्यामध्ये समभाग हस्तांतरित करण्यासाठी कंपनीहात जारी करण्यात येणाऱ्या समभाग प्रमाणपत्रांच्या दुकांचा प्रतीकांठीची शोध व पुढील सूचना आहे.

संबंधित भागधारकांनी दिनांक २ डिसेंबर २०१६ किंवा त्या पुढे वाढवून दिलेल्या तारखेपर्यंत कंपनीला काहीही न काळविल्यास, त्या नियमांमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या आवश्यकतांची पूर्ती करण्यासाठी, नियमांमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या पदलीनुसार अंतिम मुदतीच्या तारखेला आयईपीएफ खात्यात समभाग हस्तांतरणाची कार्यवाही कंपनीद्वारे करण्यात येईल. कृपया नोंद घ्याची की दावा न केलेली लांबाशांची रक्कम आणि समभाग जे आयईपीएफकडे हस्तांतरित केले आहेत त्यांच्यापासूनी कोणताही दावा कंपनीच्या रिवोर्टात केला जाऊ शकत नाही.

भागधारकांना या सूचनांसंबंधी आणि नियमांच्या संदर्भात काही प्रश्न असल्यास त्यांनी ते कंपनीच्या रिस्ट्रांट्स आणि ट्रान्सफर एन्टर्स, कार्वी कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिमिटेड, यूनिट: महिन्द्रा अँण्ड महिन्द्रा लिमिटेड, कार्वी सेलेनिया टॉवर बी, टॉवर नं. ३१-३२, गांधीनगरी, फायनान्शियल डिस्ट्रीब्यूटर, नानक्रामगुडा, हैदराबाद - ५०० ०३२, दूरध्वनी: +९१-४०-६९१६२२२२, फॉक्स: +९१-४०-२३४२०८१८; टोल फ्री नं. १८००-३४५४००१. ई-मेल: einward.ris@karyv.com वेबसाईट: www.karyvcomputershare.com येथे संपर्क साधावा.

महिन्द्रा अँण्ड महिन्द्रा लिमिटेडसाठी

सही/-
नारायण शंकर
कंपनी संचित

स्थळ: मुंबई
तारीख: १८ नोवेंबर, २०१६